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خبر

 قضاوت 16 داور زن
و 14 داور آسیایی در استانبول

نناد لالوویچ رئیس اتحادیه جهانی کشتی برای 
نظارت و تماشای آخرین و حساس ترین مسابقه 
گزینشی المپیک در استانبول حاضر شد. در آخرین 
مرحله انتخابی 73 داور براساس عملکردشان در 
انتخابی های قبلی به ترکیه دعوت شدند که با 
غیبت داور تونسی در استانبول، اکنون 72 داور در 
آخرین گزینشی المپیک حضور دارند.در این جمع 

16 داور زن و 14 داور آسیایی هستند.

18 بازیکن نوجوان در اردوی چهارم
عادل غلامی سرمربی تیم والیبال زیر 18 سال 
پسر، 18 بازیکن را به چهارمین اردوی قهرمانی آسیا 
فراخواند. محمدامین رحیمی، مبین کالسنگیانی، 
محمدامین ملکی، سیدابوالفضل سادات الحسینی، 
هاوار  بادی،  کمال آ سالار  کاووسی،  محمد 
دست گشاده، نیما باطنی، میرمحمد موسوی، رضا 
نوراللهی، امیرمحمد رفیعی راد، امیر نادری نورعینی، 
پرهام فدایی، محمدامین عرب یارمحمدی، مهدی 
سخاوی، امیررضا سعادت ساری  بیگلو، امیررضا 
رمضانی و محمدحسین ادیبی 18 بازیکنی هستند 
که از صبح فردا در سالن فدراسیون والیبال زیر 
نظر عادل غلامی و دستیارانش تمرینات را شروع 
می کنند. رقابت های والیبال قهرمانی زیر 18 سال 
پسر آسیا از 7 تا 14 مرداد در بحرین برگزار می شود 
و تیم ایران در گروه C مرحله مقدماتی با چین، تیم 

دوم غرب آسیا و فیلیپین همگروه است.

 معرفی برترین های انتخابی 
تیم ملی اسکیت

مسابقات دستجات آزاد اسکیت سرعت و انتخابی 
آزادی در  اسکیت  آکادمی ملی  ملی، در  تیم 
رده سنی جوانان و بزرگسالان با معرفی برترین ها 
به پایان رسید. در ماده ۱۰۰ متر بزرگسالان محمد 
سروش مهر، میلاد صالحی و امیر گورکی به ترتیب 
در جایگاه های اول تا سوم ایستادند. در ماده ۱۰۰ 
متر رده سنی جوانان، عارف استاداکبری اول شد 
و آروین نجفی و محمدامین صمیمی فر در جایگاه 
دوم و سوم قرار گرفتند .در ماده وان لپ و در رده 
سنی بزرگسالان محمد صالحی، محسن کاظمی و 
امیر گورکی در رده های اول تا سوم جای گرفتند. در 
رده سنی جوانان نیز محمدامین غزنوی اول شد و 
عطا قادری و امیرمهدی صمدی نیز در جایگاه دوم و 
سوم ایستادند .در ماده ۱۰ کیلومتر بزرگسالان، امیر 
بهزادی بروجنی با  ۳۲ امتیاز اول شد و محمدامین 
حیدری و دانیال صمدی دوم و سوم شدند. در 
همین ماده و در رده سنی جوانان نیز مهدی 
حیدری، مهراد هادی پور و آرمان کرمی جایگاه اول 

تا سوم را به خود اختصاص دادند.

هاکی بازان به تایلند رفتند
تیم ملی هاکی تیم دختران کشورمان برای شرکت در 
مسابقات آسیایی به تایلند اعزام شد. این تیم با 13 
بازیکن به سرمربیگری جون کنت ول چینی-امریکایی 
در گروه A این رقابت ها با تیم های قزاقستان، 
مالزی، نپال و عمان همگروه است. در گروه B نیز 
تیم های تایلند، اندونزی، سنگاپور، کامبوج و ویتنام 
با هم رقابت می کنند. این مسابقات که انتخابی 
جام جهانی است از 24 تا 27 اردیبهشت ماه در شهر 

چونبوری تایلند برگزار می شود.

تیم ملی ترامپولین به هنگ کنگ رسید
تیم  ملی ترامپولین و جوانان ایران، برای حضور 
در رقابت های قهرمانی آسیا به هنگ کنگ رسید.
مانی رمضانی نژاد، آریا اخوان، آرتین آردین زاده، 
محمدحسین بانی، آریا مام عبدالله، پادرا باژرنگ، 
سجاد کارگر، ابوالفضل کیماسی و امیرحسین 
حسینی 9 ملی پوش ایرانی هستند که از امروز با 
شروع مسابقات برای دو روز با آسیایی ها رقابت 
می کنند. ماهان باژرنگ و ناصر خضری به ترتیب به 
عنوان سرمربی تیم ملی و جوانان با سرپرستی رضا 
شاکری تیم را در این رقابت ها همراهی می کنند.
ناصر هوشیاری داور بین المللی ژیمناستیک ایران 

در این رقابت ها قضاوت می کند.

اردوی وزنه برداران به کیش می رود

اردوی تیم ملی وزنه برداری از تهران به جزیره 
کیش منتقل می شود. تیم ملی وزنه برداری ایران 
که دو سهمیه در المپیک پاریس دارد و فعلاً با 
حضور المپیکی ها و وزنه برداران جوان در تهران در 
حال برگزاری است، از اول خرداد به کیش منتقل 
می شود. تیم ملی وزنه برداری از اول خرداد حدوداً 
برای سه هفته در جزیره کیش اردو دارد. در این 
اردو مصطفی جوادی، علی داودی و آیت شریفی به 
همراه بعضی وزنه برداران جوان کنار هم تمرین 
می کنند. وزنه برداری ایران دو سهمیه المپیک در 
دسته ۸۹ کیلوگرم و فوق سنگین دارد و مصطفی 

جوادی و علی داودی مسافران پاریس هستند.

امیر اسماعیلی بوکسور 18 ساله تیم جوانان در 
رینگ قهرمانی آسیا طلا را از دهان شیر بیرون 
کشید. درحالی که همیشه کار بوکسورهای 
ما مقابل ازبکستان به اما و اگر می افتد او 
قهرمان جهان را در 3 راند در هم کوبید تا بر 
بام آسیا بایستد. اسماعیلی که اصلاً میانه 
خوبی با بوکس نداشته است، به خاطر آسم 
سراغ این رشته آمده اما عشق او را پایبند 
کرده است. حالا به گفته خودش تازه اول 
راه است و می رسد روزی که با گرفتن اولین 

مدال المپیک، تاریخ را در آغوش بکشد.
 

فکرش را می کردی طلای قهرمانی آسیا را بر 
گردن بیندازی؟

3سال بود هدفم گرفتن این مدال طلا بود 
و نمی شد، امسال از نظر بدنی و روحی خیلی 
آماده بودم و وقتش رسیده بود که بالاخره 

را بگیرم. آن 
چگونه استرس خودت را قبل از فینال با بوکسور 

قدرتمند ازبکستان کنترل کردی؟
به هرحال اولین فینال من بود و استرس 
زیادی مقابل این حریف قهرمان جهان 
داشتم اما سپهوند مربی تیم ملی که خودش 
هم از قهرمانان بزرگ این رشته و الگوی 
من بوده تشویقم کرد و گفت آن بالا خبری 
نیست و وقتی به داخل رینگ بروی می فهمی 
که ساده تر از آن چیزی است که فکرش را 
می کنی، با همین دیدگاه به رینگ رفتم و واقعاً 
مبارزه مقابل بوکسور ازبک راحت تر از چیزی 

بود که فکرش را می کردم.
قهرمانی آسیا در 18 سالگی چه حسی دارد؟

گرفتن این مدال حس خوبی داشت اما 
خیلی هم بابت آن خوشحال نیستم، چون 
این تازه شروع ماجرای من است.هدف من 
المپیک و موفقیت در بوکس حرفه ای است 

ایمان دارم که مدال المپیک لس آنجلس را می گیرم

 اسماعیلی: به خاطر آسم 
به سراغ بوکس آمدم

اما خوشحالم که توانستم پدرو مادرم را 
خوشحال کنم.

چه چیز بوکس تو را جذب کرد؟
من اصلاً از بوکس خوشم نمی آمد ولی 
از بچگی آسم داشتم و به پیشنهاد دکتر 
برای تقویت تنفسم مجبور شدم به سراغ 
این رشته بروم. اوایل نمی توانستم تمرین 
کنم و با توجه به نفس تنگی خیلی برایم 
سخت بود اما با تشویق مربی ام بعد از 

مدتی عاشقش شدم و همه چیز برایم 
جدی شد، حالا هم 2، 3 سالی است که 

بیماری ام برطرف شده است.
مثل همه بوکسورها الگوی تو هم 

محمدعلی کلی است؟
بله. محمدعلی کلی الگوی من است و 
همیشه فیلم هایش را می بینم. او از همه 
چیز به خاطر بوکس دست کشید و تمام 
زندگی اش این رشته بود که خیلی برایم 

است. جالب 
در آینده بیشتر اسمت را خواهیم شنید؟

قطعاً سهمیه المپیک لس آنجلس و 
پشت بندش اولین مدال تاریخ بوکس 
در المپیک را برای ایران خواهم گرفت. 
همچنین می خواهم در بوکس حرفه ای به 
جایگاهی برسم که همه من را بشناسند، 
خودم را باور دارم و می دانم که چنین 

روزهایی می رسد.

گپ و گفت

من اصلاً من اصلاً 
از بوکس از بوکس 

خوشم خوشم 
نمی آمد ولی نمی آمد ولی 

از بچگی از بچگی 
آسم داشتم آسم داشتم 

و به پیشنهاد و به پیشنهاد 
دکتر برای دکتر برای 

تقویت تقویت 
تنفسم تنفسم 

مجبور شدم مجبور شدم 
به سراغ این به سراغ این 

رشته برومرشته بروم

 فائزه زمانی
خبرنگار

ن  ستا ا د ید  ر د ما ل  ئا ر
قدیمی اش در لیگ قهرمانان را 
تکرار کرد اگرچه بایرن مونیخ 
کلمه به کلمه آن را می دانست 
اما نتوانست سلطان اروپا را از 
یک بازگشت غیرمحتمل و در 
عین حال اجتناب ناپذیر باز 
دارد. روزنامه مادریدی مارکا 
نوشت: »رئال دست نیافتنی 
است« و دیگر روزنامه پایتخت، 
آ.اس تیتر زد: »معجزه آخر«.

مادرید شانس اول قهرمانی 
دوباره اروپاست، تیمی که 

در 11 سال گذشته شش بار 
به فینال رسیده و در 10 سال 
اخیر پنج بار قهرمان شده. 
مهم نیست که تیم حریف 
از آنها بهتر باشد، مثل بازی 
بل  مقا یی  نها م  ر یک چها
در  اینکه  یا  منچسترسیتی 
آستانه حذف قرار بگیرد مثل 
دیدار با بایرن مونیخ، مهم 
این است که همیشه راهی 

پیدا می کنند.
آلفونسو دیویس گلی زد که 
می توانست فینالی تمام آلمانی 
در ویمبلی مانند 11 سال پیش 
رقم بزند اما دو گل خوسلو 
در دقایق پایانی همه چیز را 
عوض کرد. کارلو آنچلوتی 
که به عنوان مربی چهار بار 
قهرمان اروپا شده، گفت: 
»دوباره شد، این اتفاق خیلی 
تکرار می شود. هوادارانی که 
ما را سوق می دهند، استادیوم 
فوق العاده، بازیکنانی که هیچ 
وقت تسلیم نمی شوند و این 

یک جادوی بزرگ است.«
ل ها  سا ین  ا ر  د ید  ر د ما
ی  ه ا د لعا ق ا فو ی  مبک ها کا

را رقم زده اما در راه رسیدن 
به آخرین قهرمانی در سال 
2022 غیرقابل باور بودند. در 
مجموع دو بازی یک هشتم 
نهایی مقابل پاری سن ژرمن دو 
گل عقب بودند اما هت تریک 
18 دقیقه ای کریم بنزما حکم 
به صعود آنها داد. در بازی 
نهایی  یک چهارم  برگشت 
مقابل چلسی 3 بر صفر عقب 
پاس استثنایی  اما  بودند 
لوکا مودریچ و گل رودریگو 
کار را به وقت اضافه کشاند و 
مادرید با گل بنزما صعود کرد. 
توماس توخل آن موقع مربی 
چلسی بود و با اینکه طعم 
بازگشت های رئال را چشیده 
بود، نتوانست بایرن را  برنده 

. کند
تلف شده  وقت های  گل  دو 
رودریگو در نیمه نهایی برابر 
منچسترسیتی نجات شان داد 
و در فینال اگرچه لیورپول 
بهتر بود، اما سفیدها قهرمان 
شدند. در قهرمانی قبلی شان 
در سال 2018 و در برد مقابل 
بایرن مونیخ، اسون اولرایش 

اشتباه بدی مرتکب شد، در 
این بازی هم مانوئل نویر که در 
دو بازی درخشیده بود، اشتباه 
کرد. دروازه بان های دیگر، 
جان لوییجی دوناروما، لوریس 
کاریوس و ادواردو مندی هم 
برابر رئال به اشتباه افتاده اند.

نی  قهرما هفت  با  ن  میلا
در  رئال  رقیب  نزدیکترین 
اروپاست که درست نصف 
آنها جام گرفته. دورتموند 
رئال  12 خرداد مقابل  که 
قرار می گیرد، تنها یک بار در 
سال 1997 قهرمان اروپا شده 
و شانس زیادی برابر قدرت 

مادرید ندارد.
در دوره اول آنچلوتی و در سال 
در  ناکامی  سال   11 به   2014
اروپا پایان دادند و لا دسیما را 
گرفتند، بعد از آن هم هرگز به 
عقب برنگشتند. وینیسیوس 
جونیور زننده گل قهرمانی سال 
2022 بعد از پیروزی چهارشنبه 
شب گفت: »ما همیشه به 
خودمان باور داریم، دوباره 
شد و حالا به دنبال پانزدهمین 

قهرمانی هستیم.«

گزارش

سید علی بلندنظر
خبرنگار

لیگ قهرمانان اروپا راهی به جز مادرید ندارد

چرا همیشه رئال؟

شکستی که به نفع شهرداری تمام شد

الریاضی به گر وه مرگ رفت

شهرداری گرگان به رغم شکست برابر الریاضی و نایب قهرمانی مرحله اول 
منطقه غرب آسیا، وارد مسیری به مراتب ساده تر از الریاضی و ساجس 
برای رسیدن به جام باشگاه های آسیا شد. هرچند شهرداری گرگان 
در دیداری سخت ۷۸-۱۰۰ مقابل تیم قدرتمند الریاضی تن به شکست 
داد تا در مجموع ۲ بر یک سری فینال را به حریف خود واگذار کند اما 
این اتفاق باعث شد شهرداری چی ها گام در جاده هموارتر در جمع ۸ 
تیم پایانی سوپرلیگ غرب آسیا بگذارند. مطابق اعلام WABA تیم دوم 
منطقه غرب در دور نهایی باید با تیم های اول و سوم منطقه خلیج 
فارس و یکی از دو تیمی که در آسیای میانه یا منطقه جنوب به قهرمانی 

می رسند همگروه شود.
الکویت و کاظمه کویت به ترتیب تیم های اول و سوم منطقه خلیج فارس 
شدند. درباره آخرین تیم همگروه شهرداری اما امروز اخباری پراکنده 
از حضور آستانه قزاقستان به گوش می رسد. این درحالی است که 
الریاضی باید دراین گروه مقابل ساجس و منامه )مدافع عنوان قهرمانی( 
و قهرمان جنوب آسیا رقابت کند. به این ترتیب شهرداری شانس زیادی 

برای صعود دارد.
احمد فران، سرمربی تیم الریاضی نیز بعد از شکست شهرداری گرگان 
در مورد قهرمانی تیمش گفت: »از داشتن چنین تیمی و چنین بازیکنانی 
به خودم افتخار می کنم. بازیکنان را به خوبی برای بازی سوم در بیروت 
آماده کرده بودیم و با تکیه بر بازیکنان و انرژی آنها برنده شدیم. سرمربی 
تیم بسکتبال الریاضی لبنان ادامه داد: بازیکنان توانستند برنامه های کادر 
فنی را به خوبی اجرا کنند. آمار بازی، گویای عملکرد بازیکنان ماست. هر 

کاری برای کسب عنوان قهرمانی لازم بود، انجام دادیم و موفق شدیم.«

   آغاز مسابقات سرلک برای آخرین سهمیه المپیک

قرعه خوب، مسیر آسان
آخرین مسابقات کشتی آزاد گزینشی المپیک ۲۰۲۴ از امروز به میزبانی استانبول 
آغاز می شود و علیرضا سرلک برای کسب سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم به میدان می رود.
سرلک در این مسابقات 22 و 23 اردیبهشت ماه برای سهمیه وزن 57 کیلوگرم 
کشتی آزاد برای آخرین سهمیه کشتی ایران به مصاف حریفان خود می رود. 
مراسم قرعه کشی این مسابقات روز پنجشنبه برگزار شد و علیرضا سرلک با قرعه 
نسبتاً خوبی روبه رو شد. او برای گرفتن سهمیه اگر بتواند حریف گرجستانی 
خود در دور دوم را شکست بدهد، کسب سهمیه در دسترس خواهد بود. در 
وزن 57 کیلوگرم 27 نفر حضور دارند، علیرضا سرلک در دور نخست به مصاف 
پیرودو از ایتالیا می رود و در صورت گذر از این حریف نه چندان مطرح در دور 
بعد با روبرتی دینگاشویلی از گرجستان کشتی می گیرد. در دور سوم کشتی گیر 
قزاقستان احتمالاً منتظر سرلک است اما سایر مدعیان این وزن در پایین 
جدول قرار دارند. البته اسپنسر لی نماینده امریکا در گروه سرلک حضور دارد 
اما تا مرحله نیمه نهایی با سرلک روبه رو نمی شود. کشتی گیران کره شمالی، 
کره جنوبی، مغولستان، هند، بلغارستان و اوکراین در پایین جدول باید با هم 
مسابقه بدهند که همین موضوع کار سرلک را که مدال نقره جهان در ۲۰۲۱ 
نروژ به دست آورد را راحت تر می کند. در این مسابقات 2 نفر راه یافته به دیدار 
فینال و نفر برتر بین نفرات سوم مشترک مجموعاً 3 نفر سهمیه المپیک را 
بدست می آورند. اگر سرلک بتواند به نیمه نهایی برسد در این مرحله احتمالاً 
با اسپنسرلی از امریکا روبه رو می شود که در صورت شکست احتمالی باز هم 
شانس نسبتاً خوبی برای کسب سهمیه پیدا می کند. شاید قبل از این خیلی ها 
شانس زیادی به سرلک نمی دادند اما حالا به نظر سهمیه آخر کشتی هم در 
دسترس است. اگر کشتی آزاد نتواند سهمیه وزن ۵۷ کیلوگرم را در استانبول 

بگیرد، برای اولین بار در تاریخ با سهمیه ناقص کشتی می گیرد.

  شوک به ورزش با درگذشت قهرمان پارادوومیدانی

   قصه مسجدی به سر رسید

رشید مسجدی ملی پوش پارادوومیدانی ایران بعد از جراحی،درگذشت.
قهرمان جهان و رکورددار پرتاب وزنه 2023 و دارنده دو طلا و برنز 
بازی های پاراآسیایی هانگژو که برای پارالمپیک پاریس آماده می شد، 
چند هفته قبل با احساس درد شدید در زبانش با مراجعه به پزشک و 
انجام چند آزمایش متوجه توده روی زبانش شد و باید سریع جراحی 

می کرد.
اما متأسفانه جراحی رشید مسجدی موفقیت آمیز نبود و بعد از چند 
ــت او  ــت.  درگذش ــی را وداع گف ــان دارفان ــلاد اصفه ــتان می روز در بیمارس
شوک بزرگی به کاروان ایران در بازی های پارالمپیک پاریس وارد کرد.
ــد و  ــاع ش ــع نخ ــدید قط ــادف ش ــل تص ــه دلی ــال ۹۲ ب ــجدی س ــید مس رش

برادرش را هم در این تصادف رانندگی از دست داد.
ــانحه  ــل س ــه دلی ــرد، ب ــکی کار می ک ــس و اس ــت تنی ــل از معلولی ــه قب  او ک
ــا  ــود و ب ــه ب ــه ایزول ــم در خان ــال ه ــه س ــد و س ــا مان ــی ۴۷ روز در کم رانندگ
اکسیژن زندگی می کرد اما با اراده آهنین خودش را به ورزش معلولان 

رساند و قهرمان جهان شد. 
مسجدی وقتی در خانه بستری بود، در مصاحبه اش گفته بود، بزرگترین 

آرزویش رها شدن از دستگاه اکسیژن است.
ــدال  ــه م ــزاع ب ــای ف ــار در رقابت ه ــط یک ب ــان فق ــی جه ــل از قهرمان  او قب
طلا رسیده بود اما در جهانی ۲۰۲۳ پاریس رکورد پرتاب وزنه جهان را 

شکست و پدیده شد.
 مسجدی بعد از قهرمانی در هانگژو مدالش را به شهدای دفاع مقدس 
تقدیم کرد، او شانس  مسلم برای مدال طلای پارالمپیک پاریس بود 

اما اجل به او مهلت نداد.


